dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per 

prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ",   si dhe në zbatim të Vendimit të Këshillit të Bashkisë 

Pogradec Nr. 59, datë 25.06.2025, “Për dhënien me qira, ne favor individeve kerkues per ngritje 

fidanishte të pasurisë me siperfaqe totale  20400 (Njezet mije e katerqind  m2)”, i konfirmuar me 

shkresen nr.595/1 .prot date 10.07.2025 te Prefektit te Qarkut Korçë qe konfirmon bazueshmerine 

ligjore te tij, si dhe  dokumentacionit te marre nga ASHK Pogradec, po Ju dergon per botim ne buletin 

njoftimin me permbajtje si më poshtë:

[...]

Pogradec, me të dhënat si më poshtë: 

Nr  Z.K Pasuria  Vëndodhja  Siperf në 

m2  

Objekti kerkeses  

1 1832 272 Grabovicë, Çërravë 20400 Ngritje fidanishte 

2. Vlera fillestare e fillimit të procedures konkurruese per dhenien me qera te pasurise te mesiperme 

eshte 8232  (Tetemije e dyqind e tridhjete e dy) Leke 

3. Shoqëria/shoqëritë kontraktuese të përdorin pasuritë e mësipërme për ushtrimin e aktivitetit “Për 

ngritje fidanishte”. 

4. Afati i dhënies me qira të kësaj kontrate do të jetë deri në 10 (dhjetë) vjet me të drejtë ripërtëritje.